### C. 7 De regulari observantia

Conversatio in Ordine Cisterciensi Strictioris Observantiæ vita est Deo consecrata, quæ in unione fraterna, in solitudine et silentio, in oratione et labore, atque in disciplina vitæ exprimitur. Arcana fecunditate apostolica Corpus Christi mysticum dilatat.

### C. 8 De consecratione monastica

Professione monastica (cf. can. 654 CIC) frater Deo consecratur et communitati monasticæ quæ ipsum suscipit aggregatur. Simulque consecratio iam in baptismatis et confirmationis sacramentis suscepta, renovatur et vivificatur. Frater autem fideli stabilitate, ad veram morum conversionem alacri obœdientia usque ad mortem sese obligat.

### C. 9 De stabilitate in loco

Voto stabilitatis in communitate sua frater, confidens de providentia Dei qui ipsum in hunc locum et fratrum cœtum vocavit, ad instrumenta artis spiritualis ibi constanter adhibenda se obligat.

### C. 10 De conversatione morum

Voto conversationis morum frater, in simplicitate cordis sui Deum quærens per ducatum evangelii, ad disciplinam Cisterciensem se obligat. Nihil ex omnibus bonis sibi reservans, ne proprii quidem corporis potestatem, ipsi acquirendi et possidendi capacitatii renuntiat, atque propter regnum cœlorum continentiam perfectam in cælibatu profitetur.

### C. 11 De obœdientia

Voto obœdientiæ frater, sub regula vel abbe vivere desiderans, omnia quæ legitimi Superiores secundum has Constitutiones præcipient implere promittit. Sic propriæ voluntati renuntiando, exemplum Christi usque ad mortem obœdientis sequitur scholæque dominici servitii se tradit.

### C. 12 De vestitu monastico

Vestis Cisterciensium propria cuculla est albi coloris. Die professionis sollemnisi impertita, signum est consecrationis monachi totiusque Ordinis unitatis.

#### ST 12.A

Vestitus, qui iuxta traditionem tunica alba, scapulari nigro et cingulo ex corio insuper constat, pro locorum adjunctis adaptari potest.

#### ST 12.B

Professi temporarii et novitii cappa utuntur loco cucullæ. Novitiorum autem scapulare albi coloris est.

## C. 13 De vita cœnobitica

1

In proprio monasterio monachus vitam communem dicit. Hæc est lex vitæ communis: unitas spiritus in caritate Dei, vinculum pacis in mutua et continua caritate omnium fratrum, communio in omnibus bonis communicandis.

### ST 13.1.A

Mensa communis concordiam fratrum designat et roborat. Quare omnes simul ad mensam accedant, nisi rationabili causa excusentur.

### ST 13.1.B

Si cellæ dantur, earum usus ab abbe iuxta morem localem determinatur. Tales sint autem, si casus fert, ut fratrum lectioni et orationi faveant ac personarum dignitatem tueantur; vitæ vero communi præiudicium ne afferant, modestæ atque Cisterciensi simplicitati conformes permaneant. Eas visitare abbati licet.

2

Infirmitates suas fratres patientissime tolerent et humiliter sibi invicem serviant. Debiles, fluctuantes et infirmos oratione ceterisque congruis mediis adiuvent. Ægroti, senes atque moribundi prævenienti et affectuosa sollicitudine amplectendi sunt.

### ST 13.2.A

Maximam curam habeat abbas ut infirmis et ætate provectis sedulo amanterque, sicut revera Christo, serviatur. Si fieri potest, unctio infirmorum eis in conventu fratrum administretur.

3

Monachus a monasterio sine abbatis licentia discedere nequit. Si autem de diurna absentia agatur, abbas **Patre Immediato consulto et** cum consensu sui consilii atque iusta de causa, concedere potest ut extra monasterium degat monachus, non tamen ultra annum, nisi infirmitatis curandæ causa vel studiorum ratione vel, in casibus extraordinariis, ad vitam eremiticam ducendam. (**CG 2022/2, 86**)

### ST 13.3.A

Auditio consilio suo, abbas fratri permittere potest ut vitam eremiticam ducat. Eremita sub auctoritate abbatis permanet. Si eremita extra fines monasterii degere desideret, abbas consensum sui consilii obtinere debet necnon, consensum Ordinarii loci in quo commorabitur.

## **C. 14 De communitatis unitate et pluriformitate**

**1**

Communitas unum in Christo corpus efformat; singuli autem fratres, dona spiritualia secundum multiformem gratiam Dei recepta secum invicem communicantes, fraternitatis ædificationem summopere promoveant.

**2**

Essentialis conversationis Cisterciensis alternatio inter Opus Dei, orationem lectionemque divinam ac labore manuum, determinetur secundum cuiusque sive indolem sive institutionem sive vitæ profectum. Abbas vero ita omnia discernat et temperet ut quisque frater in vocatione Cisterciensi crescere possit.

## **C. 15 De reconciliatione cum Deo et fratribus**

**1**

Unitatis inter fratres conservatio a sincero mutuo ad reconciliationem conatu pendet. Itaque, ut scandalorum spinæ a communitate removeantur, fratres iracundiæ tempus ne reseruent, sed cum discordante quamprimum in pacem redeant.

### **ST 15.1.A**

Correctione humili et discreta, fratres spiritu evangelico sibi invicem subveniant. Modos ad hoc sibi idoneos communitas determinet.

**2**

Peccata sua fratres cotidie in oratione Deo confiteantur et ad reconciliationis sacramentum frequenter accendant.

### **ST 15.2.A**

Pro opportunitate, abbas providere potest ut celebratio aliqua pænitentialis communis habeatur.

## **C. 16 De actuosa fratrum participatione**

**1**

Confratres vitam communem plene participandi et ius et officium habent; quæ tamen participatio diversimode exerceri potest.